

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 31go Grudnia. Rok 1864.

№ 300.

Dnia 19 (31) Grudnia 1864 Roku.

Sobota.

Przybyło dnia minut 5.

Jutro, NOWY ROK. — Śgo Fulgencjusza B. Pojutrze, Śgo Makarego Opata.

OD REDAKCJI.

Kończąc rok stary, dawnym obyczajem pozdrawiamy serdecznie Czytelników naszych, życząc Im wszelkich pomyślności w Nowym Roku.

W miesiącu Styczniu 1865 roku, przypadają Odpusty w tutejszych Świątyniach PAŃSKICH: Dnia 1go, NOWY ROK, w Kościele Śgo ALEXANDRA i w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie kończą się 40-godzinne Nabożeństwa; — w Kościołach: po-Dominikańskim, Processja na dwóch Nieszporach, z pięcioma Ewangelijskimi. Odpusty w Kościołach: po-Paulińskim, po-Trzyniarskim, XX. Franciszkanów i PP. Sakramentek. Tegoż dnia NAJSŁODSZEGO IMIENIA JEZUS: w Kościołach: po-Karmelickim na Krak-Przedm: i po-Bernardyńskim. — Dnia 6go, TRZECH KRÓLI, w Kościołach: PP. Sakramentek; w Kościele PP. Wizytek Nabożeństwo przedpołudniowe Bractwa Matek Chrześcijańskich. — Dnia 13go, Śgo BAZYLEGO Patryarchy, w Kościele XX. Bazylianów. — Dnia 16go, IMIENIA JEZUS, w Kościele po-Trzyniarskim, XX. Reformatów, i w Kaplicy DZIECIATKA JEZUS. — Dnia 18go, Jordan i Processja do Wisły z Kościoła XX. Bazylianów. — Dnia 22go, Śtej AGNIESZKI Panny, w Kościele po-Paulińskim i po-Trzyniarskim. — Dnia 25go, Nawrócenie Śgo PAWEŁA, w Kościele Śgo KRZYŻA i po-Bernardyńskim. — D. 29, Śgo FRANCISZKA Salezego, w Kościele PP. Wizytek.

Dnia jutrzejszego JW. Hr: Namiestnik Królestwa, przyjmować będzie w Zamku o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Duchowieństwo wszelkich wyznań, Urzędników pierwszych 4ch klas, Urzędników Dworu, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Szkołę Główną, Obywateli Ziemskich i Miejskich, oraz Konsulów Zagranicznych.

Warszawski Ober-Policmajster. — Z rozporządzenia Władzy Wyższej sprawdzanie, regulacja i formowanie Xiąg ludności, rozpoczyna się w całym kraju, a tem samem i w Mieście Stołecznem Warszawie, z dniem 2 Stycznia n. s. roku przyszłego 1865, i kończy się ostatecznie w dniu 2 Marca t. r. Podając o tem do wiadomości publicznej uprzedza, iżby każdy stały tutejszy mieszkaniec, delegacji wyznaczonej do spełnienia tej czynności, był w pogotowiu okazać Xiążkę Legitymacyjną, od czego żadna osoba wyłączyć się nie może, osoby zaś figurujące w Xiędze ludności niestałej, obowiązane są posiadać i okazać karty pobytu, lub inne dowody, pochodzenie ich tożsamości osoby wykazujące, od posiadania bowiem takich dowodów, zależeć będzie przeniesienie ich do Xiąg ludności stałej jeżeli tego żądać będą, w razie przeciwnym, każdy uchylający się od tego, sam sobie winę przypisze, jeżeli z ułatwienia możności uregulowania pobytu nie skorzysta, o czem wcześniej właściciele lub zarządzający domami lokatorów swych poinformują. Każdy mieszkaniec tak stały jako i niestały Xięgą ludności objęty, a w wieku popisuowym będący, winien posiadać metrykę urodzenia, którą na żądanie Urzędnika Delegowanego okazać jest w obowiązku. Na Urzędników wydelegowanych do czynności tej, włożony jest obowiązek akuratego i spieszego wykonania, a zatem

skoro zarządzający domem dniem wprzód przez Policję Cyrkulową o zejściu na grunt Urzędnika delegowanego uprzedzonym będzie, winien natychmiast zawiadomić o tem lokatorów swych, iżby ci i ich domownicy z posiadaniem w ręku wymienionych dowodów, znajdowali się na miejscu celem przyjęcia w razie potrzeby stosownych objaśnień przy konfrontacji Xiąg ludności. Dla bliższego obznajmienia mieszkańców jakie są obowiązki Urzędników do spisu delegowanych, w Numerze następnym niniejszego Pisma zamieszczoną będzie Instrukcja ich obowiązująca. — Warszawa dnia 17 (29) Grudnia 1864 r. — Świty Jego Cesarsko-Królewskiej Mości, Jenerał-Major Baron Frederiks.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje do wiadomości powszechnej, że w następującym tygodniu, z powodu przypadających Świąt, targ na bydło i konie, zamiast w Piątek dnia 25 Grudnia (6 Stycznia) 1864/5 r., odbędzie się w dniu poprzedzającym t. j. we Czwartek d. 24 Grudnia (5 Stycznia) 1864/5 roku. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał-Major, *Witkowski.* — Naczelnik Kancellarji, *Luceński.*

Rus: Inw: Najjaśniejszy Cesarz Francuzów, w dowód szczególnej uwagi na prace Jenerał-Lejtnanta *Konstantinowa*, w wydziale artyleryjskim, udzielił mu krzyż komandorski Legji honorowej. Najjaśniejszy Pan, d. 10go Grudnia, Najwyżej zezwolił na przyjęcie i noszenie tego orderu. (D. W.)

Rus: Inw: W skutku przedstawienia p. o. Prokuratora Gubernjalnego *Symbirskiego*, Minister sprawiedliwości miał szczęście przedstawiać Najjaśniejszemu Panu raport o złagodzeniu losu wymienionym w oddzielnej liście aresztantom, którzy brali udział w obronie domu roboczego, w jakim byli zamknięci, przed zagrażającym mu niebezpieczeństwem podczas pożaru, zaszłego w mieście Symbirsku 18go i 19go Sierpnia r. b. Najjaśniejszy Pan, d. 25go Listopada r. b. Najwyżej rozkazał racyli: tym z zamkniętych w domu poprawczym aresztantom, którzy mają pozostać jeszcze w tym zakładzie więcej jak 6 miesięcy, skrócić termin aresztu na 6 miesięcy, innych zaś aresztowanych bezzwłocznie uwolnić z pod straży, a tym z aresztantów, których termin już upłynął, oświadczyć wdzięczność zwierzchności za ich czyny chwalebne. (D. W.)

Pojutrze, to jest dnia 2 Stycznia, jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Jana *Szymanowskiego*, odbędzie się Msza Śta żałobna w Kościele XX. Reformatów, o godzinie 11tej z rana, za spokój Jego duszy; na którą, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza. (452.)

Jan-Kanty Więckowski, Syn Urzędnika Kom: Rz: Przy: i Skarbu, przeżywszy lat 5 mies: 2; dziś o godz: 7ej z rana, przeniósł się do wieczności. Bolesną stratą dotknęci Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok w Poniedziałek t. j.

2go Stycznia o godz: 1ej z południa, odbyć się mająca z Kościoła XX. Reformatów na cmentarz Powązkowski.

(Nr 438)

Onegdaj zakończył życie Rudolf *Plinta*, Negocjant, w wieku lat 55. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godzinie 3iej po południu, z Kaplicy Kościoła Śgo JANA na cmentarz Powązkowski; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (457.)

Paulina z Jarockich *Kwasniewska*, Żona Kupca i Obywatela, po długich i dotkliwych cierpieniach, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 31, dziś z rana rozstała się z tym światem. W głębokim smutku pozostały Mąż wraz z Synem, zaprasza Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok w d. 2 Stycznia t. j. w Poniedziałek, o godz: 3ej z południa, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski odbyć się mająca.

(Nr 433)

Wczoraj liczne grono Przyjaciół i Kolegów, odprawiało na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Jana Bęcwicza. Znakomity ten Lekarz, rodził się w Gubernji Kowieńskiej w 1799 r. Kształcił się w Kalwarii w szkołach XX. Dominikanów, a w Wilnie odbył nauki lekarskie. Po ukończeniu takowych i otrzymaniu stopnia Dra Medycyny, zmarły poświęcił się zawodowi lekarza wojskowego; w 1823 r. w tym charakterze przybył on do Warszawy i w niej już pozostał. Opuszczywszy służbę lekarską wojskową, nie uchylał się od służby publicznej i rozliczne sprawował obowiązki, jak to: Członka Rady szczegółowej a następnie Lekarza Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych (który nawet zapisem obdarzył), Członka Rady Lekarskiej, Rady Głównej Zakładów Dobroczynnych Vice-Prezesa Wydz. Lekars: Warsz: Tow: Dobr.: Był również czynnym Członkiem Warsz: Tow: Lekars: i Korrespondentem takiegoż Tow: w Wilnie. Przy tych licznych zajęciach ś. p. Bęcwicz, dużo pisywał rozpraw naukowych lekarskich, z jakich niektóre drukowane były w Pamiętniku Lekarskim. Przy głębokiej nauce, bystrości w poznawaniu chorób, oraz trafnem i energicznem ich leczeniu, zmarły obszerną miał praktykę. Praktyce też i posłudze cierpiącej ludzkości poświęcił cały swój żywot Bęcwicz i pomimo nadwątłego zdrowia do ostatka dni swoich nie odmawiał rady nikomu; kaszlący, otulony szalem, nie raz po wązkich schodach na wysokie drapał się piętro by nieść pomoc biedakowi. Żółta jego karetka w całym mieście znana, zatrzymywała się nie tylko przed pałacami, ale i przed ubogimi dwórkami. Żyjąc ciągle dla drugich, całe szczęście dwożył w córce jedynej, lecz nie długo wolno mu było cieszyć się niem, jej strapienia, choroba, a następnie śmierć, zatrwały dni jego i przyspieszyły zgon.

Uzupełniając sprawozdanie z posiedzenia Centralnego Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, w dniu 27 b. m. odbytego, podajemy, iż na tem posiedzeniu jeszcze zatwierdzono oprócz wymienionych przez nas, wybory Hr: Hortensji Małachowskiej na Protektorkę Sal Ochrony, Pani Pauliny z Hr: Krasieńskich Górskiej na Opiekunkę 7ej Ochrony, P. Zofji Bertrand na Vice-Protektorkę żłobków, P. Czesława Młodzianowskiego na Zarządzającego Kasą Groszową przy Ochronie VIej, PP. Dra Wilhelma Lubelskiego

na Lekarza Zakładu Sierot dziewcząt, Dra Józefa Mülhausen na Lekarza Ochrony 14ej i 15ej, Dra Ludwika Grabowskiego na drugiego Lekarza Ochrony 2ej, oraz na Opiekunów Ochron: IIej P. Tadeusza Herburta, IVej Józefa Wernera, VIej Adama Bartoszewicza i VIIIej Franciszka Rutkowskiego.

Na losowaniu dzieł Sztuki, na Wystawie Towarzystwa Zachęty Sztuk pięknych odbytem, wygrane padły, jak następuje: Nra: 793 Krajewski z Kalisza, Ucieczka do Egiptu, Kurelli; 703 Gorski Jakób, Krabobraz, Malinowskiego; 858 Kiedrzyński Alex., Futur Ukraiński; 320 Lesser Stanisław, Madonna, Gersona; 1203 Janczewski Ludwik, Okolice Prądnika, Brzozowskiego; 17 Irzykowicz, Długosz, Eljasza; 1112 Szymański Jan, Wieśniaczki w lesie, Murzynowskiego; 886 Kalinka Alexander, Trzy pieśni, Głębockiego; 260 Xiądz Działkowski, Okolice Prądnika, Ruśkiewicza; 556 Dr Pawlikowski, Kościół w Krakowie, Świeżyńskiego; 464 Stolpe Aloizy, Garkuchnia, Pillatego; 702 Lassaud Ale: CHRYSZTUS pod Krzyżem, Zarzyckiego; 155 Trębicki Stanisław, Madonna większa, Strzałeckiego; 716 Gwozdecki Florjan, Ubodzy, Szermentowskiego; 397 Fukier, Pożegnanie Czarnieckiego, Suchodolskiego; 1081 Goldstand Alexander, Katedra Krakowska, Gryglewskiego; 44 Poths Ludwik, Zachwycenie, Gersona; 808 Walewski Ludwik, CHRYSZTUS na Krzyżu (rzeźba), Kossowicza; 907 Xiądz Boratyński Ignacy, Dunajec, Świeszewskiego; 608 Czajkowski Tadeusz, Płaskorzeźba Niemcewicz, Czajkowskiego; 480 Mazurkiewicz Gustaw, Odpczynek myśliwych, Kostrzewskiego; 999 Kotowicz Stanisław, Powrót z karczmy, tegoż; 55 Malcz Wilhelm, Marja Leszczyńska, Pillatego; 620 Sawicki Kazimierz, Nawiedzenie N. MARJI P. Kaczorowskiego; 426 Karnicki Justynjan, Kwiaty, Kolasieńskiego; 1137 Truszkowski Adam, Milanowski, Brodowskiego; 15 Gawroński Franciszek, Wypoczynek, Sypniewskiego; 697 Drzewiecki Tomasz, Wnętrze Kościoła Śgo KRZYŻA, Wyszyńskiego; 749 Karnej Rudolf, Osada nad Bzurą, Brzozowskiego; 764 Kuczyński Jan, Madonna mniejsza, Strzałeckiego.

Na odbytem wczoraj ballotowaniu, przyjęci zostali na Członków Towarzystwa Resursy Kupieckiej: Henryk Bezler, Ignacy Bernstein, Mich: Glücksberg, Władysław Guttman, Michał Jankowski, Arkadiusz Kleczewski, Józef Lewita, Teofil Płonceyński, Edward Ufniarski, Józef Zymirski.

Z początkiem roku przyszłego, a mianowicie z d. 3 Stycznia, rozpoczną się w Instytucie Muzycznym examina kandydatów i kandydatek, życzących wstąpić do tegoż Instytutu na drugie półrocze, w którym wkład nauk rozpocznie się d. 21 przyszłego miesiąca. Oprócz klass dotąd istniejących, w półroczu tem otwarte będą nowe, a mianowicie organów dla organistów wiejskich, skrzypców dla początkujących, fortepjanu niższa, oddział IIIci, oraz instrumentów dętych. Warunki przyjęcia do Instytutu ogłoszone już były w pismach naszych, i codziennie w Kancelarji Instytutowej od godz: 9 do 12 z rana, przejrzane być mogą.

W więgarni Gebethnera i Wolffa, ukazała się niedawno książeczka dla młodzieży pod nazwą: „Wycieczki w świat daleki“, nakładem J. Priebatscha w Ostrowie, w Księstwie Poznańskim, wydana. Zawiera

ona w sobie wyjątki z przygód podróżników i opisy niektórych krain, oraz zwierząt w różnych częściach świata znajdujących się. Są to przekłady lub streszczenia z licznych tego rodzaju dzieł Niemieckich i francuzkich, w sposób nader przystępny skreślone.

Właścicielka dóbr ziemskich K. z T. G. składając Redakcji *Kurjera* Rsr. 1, 211, przeznacza je w różnych połowach: dla Warsz: Tow: Dobroczynności, i dla Instytutu Oftalmicznego.

Edward Koope, właściciel Apteki, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, złożył w Redakcji *Kurjera* zlp. 50, dla Kassy wsparcia podupadłych Lekarzy, oraz wdów po nich pozostałych.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku 1865, dobroczynne Osoby, złożyły w Redakcji *Kurjera*, ofiary: Rz: Radca Stanu *Malkowski*, rs. 3, dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*.— *Felix Imbra*, Radca Stanu, rs. 3; *Mecenas Thieme* z Żoną, rs. 4; *Józef Zielński*, Radca T. K. Z. z Żoną, rs. 3; *Henryk Morawski* z Żoną, rs. 3; *Doktor Natanson* z Małżonką, rs. 3; *Antoni Piwnicki*, rs. 1; Hr: *Marcelli Soltyk* z Żoną, rs. 3; Radca Tajny *Borakowski* wraz z Żoną, rs. 3; *Adam Lipiński* z Żoną, rs. 2; *Leon Epstein* z Żoną, rs. 5, dla Warsz: Tow: Dobroczynności.— *Grobicki* Mecenasa z Żoną, rs. 1, dla Szpitala DZIECIĄTKA-JEZUS. — *Tomasz Le Brun*, rs. 5, na rzecz Kassy wsparcia podupadłych Artystów nuczynych.— *Alexander* i *Barbara Budzynscy*, rs. 3, dla Sal Ochron ubogich dzieci, pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności zostających.— *Wojciech Trzeźwiniński*, rs. 5, z tych rs. 2 dla *Petronelli* z 5giem dzieci pod Nr 71 na Kanonji; rs. 2 dla *Józefy Libbrecht* przy uli: *Chmiel*: Nr 1549 lit: J, i rs. 1 dla *Wandy Krawackiej* pod Nr 248/6.— *Wilhelm Kolberg* z Żoną, rs. 3, dla Szpitala Ewangelickiego.— *R. B.* rs. 5, na korzyść ubogich pod opieką Gminy Ewangelicko-Augsburgskiej.— *Karol Bogh* z Żoną, rs. 3, w jednej połowie dla sierot wyznania Ewang: Augsburgskiego, w drugiej dla sierot pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności.— *Karolina Zeidler*, rs. 3, w połowie dla Starców wyznania Ewang: Augsburgs; w drugiej połowie dla Starców, pod opieką Tow: Dobroczyn: zostających.— *Jenerał Witkowski* Prezydent, rs. 3, jako to: dla wdowy *Narbut* pod Nr 2678 lit: B, rs. 1; dla *Nieński* w Starym Teatrze, rs. 1, i dla *Krawackiej* pod Nr 248/6 rs. 1.— *W. Kuksz* z Żoną, rs. 1, dla *Krawackiej* pod Nr 248/6.— *K. Puławski*, utrzymujący Dom Zleceń, rs. 1, dla 4ga sierot po Fran: *Steinbock*, pod Nr 848.

Onegdaj Włodzimierz Sabanin, Junker Lejb-Gwardji Grodzieńskiego Huzarskiego Pułku, wieczorem około godz: 6ej, jechał w karecie wynajętej, Wagnérówką zwanej, z Panną imieniem Rozalją, Aleją Ujazdowską, a gdy powożący stanął w miejscu mu wyznaczonem, po otwarciu drzwi od karety, znaleziono oboje zabitych. O wypadku tym Władze właściwe zawiadomione zostały.

W uzupełnieniu wiadomości, co do znalezionych w karecie zabitych dwóch osób, dodajemy obecnie, że kobieta która z junkrem Włodzimierzem Sabanin jechała, była panną 17-letnią, nazywała się Rozalją Landsztejn, córka jednego z tutejszych mieszkańców. Bliższa ich znajomość trwała już od kilku miesięcy; w dniu onegdajszym od rana, jeździli wynajętą kare-

tą i byli także na Bielanach; przed wieczorem Sabanin kazał jechać woźnicy w Aleje Ujazdowskie, a przy budce naprost głównego Lazaretu, kazał udać się do Łazienek przed domek Myśliwski, tam dopiero po otwarciu drzwi karety, znaleziono oboje zabitych, byli zastrzeleni w głowę, w karecie leżały dwa rewolwery, z tych jeden był z łuf wystrzelony, drugi nie ruszony, własnoręczne listy znalezione przy trupach, oraz inne zebrane wiadomości, dostarczają niewątpliwy dowód, że stosunki miłosne doprowadziły do spełnienia zbrodni. Woźnica zeznaje, że słyszał dwa puknięcia w karecie, jeden po drugim, lecz że był otulony futrzanym kołnierzem i jechał prędko, ani na chwilę nie przypuszczał, żeby to były strzały.

W tymże dniu Józef Jermolitański, Kasjer Miasta Mogielnicy, czasowo zamieszkały w Hotelu Lipskim, o godz: 4ej po południu, przyszedł do swoich znajomych pod Nrem 761 zamieszkałych, z poderżniętem gardłem, z kądem natychmiast odwieziony został do Szpitala Sgo DUCHA na kurację.

Wczoraj wieczorem, Ignacy Trojan vel Trojanowski, zostający w służbie za lokaja pod Nr 1724, przy ulicy Wiejskiej, zarząnął żonę swoją Wiktorję, a sam zdołał się ukryć; zwłoki zamordowanej zabezpieczono na miejscu do zejścia Sądowego; śledztwo zaś mordercy jest zarządzane. Trojan jak wnosić należy, cierpiał pomieszanie zmysłów, gdyż przed trzema dniami wyszedł ze Szpitala Sgo JANA BOŻEGO.

Tegoż dnia o godzinie 3ej po południu, Teodor Gąsowski, Student Gimnazjum 2go, lat 15 wieku liczący, ślizgając się na stawie w parku Łazienkowskim, upadł i złamał prawą nogę, po udzieleniu mu natychmiast pomocy Lekarskiej, pomieszczony został w Lazarecie Lejb-Gwardji Ułańskiego pułku w Łazienkach konsystującego.

Doszła nas smutna wiadomość, że w dniu 25 b. m. zmarła w Chełmie, w Prusiech Zachodnich, w Klasztorze Sióstr Miłosierdzia młoda Hr: *Platerówna*. Od paru lat przebywała ona w tym Klasztorze, ale dopiero po śmierci ojca, przywdziała habit zakonny. Całe miasto odprowadziło ją na wieczny spoczynek.

Pazzi-Smyth Astronom Szkocki, otrzymał od Vice-Króla Egiptu, pozwolenie do szczegółowego zwiedzenia wnętrza Piramid.

Niedawno miała miejsce licytacja na probostwo w Pickmouth, w Anglii bowiem często się zdarza, że posady duchowne dostają się więcej dającemu na publicznej licytacji. Nabywcy takich posad często wdzierżwiają je lub sprzedają, albo znowu zbywają prawo do sukcesji po nich na takie Probostwo.

Donoszą nam z Poznania, iż przybył tam sławny gitarzysta P. Szczepanowski i zamyśla, zaraz po Nowym Roku, dać trzy koncerty w sali Ratuszowej.

We Lwowie przedstawiana jest z wielkiem powodzeniem operetka *Dunieckiego*; Paziowie Królowej Marji; treść jest wziętą z zdarzenia na Dworze Króla Jana IIIgo.

W Berlinie dróżnik na kolei w chwili gdy pociąg nadchodził dostrzegł, jak synek jego wbiegł pomiędzy szyny, mógł być dla ocalenia syna dać sygnał niebezpieczeństwa, ale nagłe wstrzymanie pociągu mogło narazić na szwank wielu podróżnych, krzyknął więc tylko na

syna, aby położył się w znak w środku pomiędzy szynami, i polecając go BOGU, czekał dopóki ostatni wóz nie minął. BOG prośby jego wysłuchał, i dziecię podniosło się bez żadnej szkody.

Wiadomości Zagraniczne.

WŁOCHY. — Sprawozdanie Komisji o wypadkach Wrześniowych w Turynie, jak donoszą korespondencje z 23go bież: mies: miało być przedstawione Izbie deputowanych już przed kilku dniami, ale wstrzymano je, aby nie odrażać ferji. Turyńczycy oczekują rozpraw w tym przedmiocie z niecierpliwością, gdyż pragną zadośćuczynienia za krzywdę im wyrządzoną, albowiem postępowanie ludności, skutkiem błędów poprzedniego rządu w złem świetle wystawionem zostało. — Podług projektu budżetowego P. Sella, wydatki na same ministerstwa wojny i marynarki zmniejszono o 40 milionów. Oprócz tego zmodyfikowano i inne pozycje, mianowicie na tajne wydatki, tak iż ogólna oszczędność dochodzi do 60 miljonów. — Panuje tu przekonanie, że i Cesarz Napoleon, zajęty teraz wyjątkowo projektami robót publicznych i bardziej jak polityką zagraniczną, zmniejszy znacznie swą armję. — Mianowanie P. Conti, Szefem gabinetu Cesarskiego dobrze przyjęte tu zostało. P. Conti, jak większa część Korsykańów, przychylny jest sprawie Włoskiej i obeznany dokładnie z interesami tego kraju.

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor Paryżki“ z d. 29 b. m. zawiadamia, że roztrącanie budżetu na r. 1866, wkrótce w Radzie stanu ukończone zostanie. Minister skarbu przesłał Radzie stanu budżet sprostowany za r. 1865, oraz nadzwyczajny na r. 1866. Pierwszy z tych budżetów daje znaczną summę do rozporządzenia. Budżet nadzwyczajny na 1866, jest niższym od takiegoż z r. 1865, pokryty zostanie bez uciekania się do źródeł nadzwyczajnych. — „Constitutionnel“ potwierdza wiadomość, że encyklika wywołała powszechne zdziwienie. Zawiera ona teorie niepodobne do wprowadzenia w praktykę. Jeśli niebezpieczeństwo istnieje, to zawiera się ono w oddziaływaniu, jakie wywrzeć mogą podobne zamiary. Franca, mówi wspomniany dziennik, pozostanie wierną zasadom, wyłuszczonej na czele tej konstytucji. (I. B.)

S z a r a d a.

Ej Wojciechu co się dzieje,
Choć czupryna nam siwieje,
Druga pierwsza u was taka,
Jakbyś wyszedł na junaka,
Potentata dziś masz minę,
Wąs pokręcaś trzesz czuprynę,
A twarz tłusta śmiech wyraża,
Jak byś złupił arendarza!...
Czy ci żniwa dopisały,
Czy sukcesje pospadały,
Czy z dalekiej het! ustroni,
Przyszły *wszystkie* dziarskich koni,
A tyś czasu nie mitrężył,
I korzystnie je spieniężył,
Bo tak pod nos szumnie dmiecie,
Jakbyś chciał iść w *pierwsze trzecie*,
Jeśli tak jest, szczęście wam **BOŻE!**
Ale już to się założę,

W Ze przy rzeczy takim toku,
Czub zalejesz w Nowym Roku.
(Zeszła Szarada: *Rulady*).

DONIESIENIA.

Dnia 30 b. m. o godzinie 7mej wieczór, zgubiono **Burnus** z ciężkiej materji czarny, w przejeździe z Czystej ulicy do Teatru, Burnus ten jest w kontra-fałdy na plecach różka z dwoma końcami z kokardą spadającą, ze siatką, z frenzlą wrobioną, i taka sama różka jest około szyi. Łaskawy znalazca raczy odnieść pod Nr 1318, na 2gie piętro do Pani Rafalskiej za nagrodą 8 Rubli, gdyż to stanowi drogą pamiątkę. (434).



Nauczyciel Tańców Salonowych PIOTR ŚLIZYŃSKI,

podaje do wiadomości publicznej, że wyucza 6ciu tańców najpotrzebniejszych, w dwudziestu kilku lekcyjach. Osoby które wcale nie tańczyły i nigdy się nie uczyły i to do lat 50ciu wieku, z zastosowaniem nauki do każdego wieku osoby. Kto sobie życzy korzystać z takowej nauki zgłosić się zechce pod Nr 59 przy ulicy Stare-Miasto, trzeci dom od rogu Krzywego-Koła na 1em piętrze od tyłu. (Nr 954).

Jest zaraz do sprzedania **LADA** Pruska do sieczki, za Rs. 4. Wiadomość w Pałacu Prymasowskim, wzej bramie u stróżki Stanisławowej. (Nr 340).

W Litografii Dzwonkowskiego i Spółki, ulica Miodowa Ner 482 (nowy 4), **potrzebny jest i to zaraz, UCZEN** (Nr 408).

Dziś rano zimna stopni 7, w południe zimna stopni 3.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 6. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, 4ty akt opery Rigoletto, przez Artystów Włoskich, *Hrabina i Wiesniaczka*. (Z zawieszaniem Abonamentu).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Porządni Ludzie*, (1szy raz).

Jan *Zurkowski*, b. Artysta baletu Teatrów Warszawskich, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, że udziela *lekcje tańców*, tak w swem mieszkaniu, jakoteż w domach prywatnych i Pensjach. Mieszka przy ulicy Freta, wprost Długiej Nro 248/3, na pierwszym piętrze. (1607.)



WINOGRONA Hiszpańskie;
FLONDRY i **BIKLINGI** wędzone;
ŁOSOŚ marynowany w baryłkach;
FROMAGE de jebier;

KONFITURY Kijowskie suche, oraz **RYBY** świeże;
CABELLANT;
RAJE;
SOLES;
ŁOSOŚ i inne; poleca świeżo otrzymane, Handel Win i Delikatesów **Ant: Stepkowskiego.** (Nr 454).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 30 Grudnia r. b : za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. 50, dają rs. 89 kop: 33; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 70²/₃, dają rs. 14 kop: 67²/₃; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 125 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 k. 75, dają rs. 76 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 83 k. 50, dają rs. 83 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1, od listów zastawnych kop: 1¹/₃.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 30 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 72¹/₂ do rs. 4 k. 97¹/₂; żyta od rs. 3 do rs. 3 k. 15; owsa rs 1 kop: 80. — Dnia 29 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 k. 57¹/₂ do rs. 2 k. 63¹/₂, za garniec od kop: 84 do kop: 86.

KONIEC ROKU 1864.

DONIESIENIA.

Jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną

Lustro duże zwane Trumaux.

Wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 609, w Magazynie Mód i Nowości. (Nr 3388).

Warunki sprowadzania Parobków z Zagranicy, jako też Osadników na kupno ziemi.

Czyniąc zadość żądaniu wielu Obywateli, przedstawiam warunki dotyczące się Parobków przemieszanych z Zagranicy sprowadzanych:

1. Zasługi Parobka rocznie czy to bezzennego lub żonatego, od Rs. 22 do 25, stosownie do okolicy; ordynarji korcy 12, w połowie jarzyny, ogrodu pretów 120, mieszkanie osobne albo wspólne, opał wyznaczony, soli funtów 40, krowa na oborze dworskiej na którą dwór da forszus po upływie kwartału służby sposobem pożyczki, plew w ziemi dla jednego wieprzaka, doktor i lekarstwa w czasie słabości parobka bezpłatnie.
 2. Parobek bezzenny Rs. 25 rocznych zasług, dwie pary butów, życie gospodarskie i miejsce do spania.
 3. Dziewka od Rs. 15 do 18 rocznych zasług i dwie pary trzewików.
 4. **Koszta sprowadzenia.** Komissowe czy to od pojedynczego czy to żonatego Parobka albo Dziewki Rs. 10; na sprowadzenie zaś, to jest opłatę frachtu, strawne i t. p., od żonatego z familją parobka Rs. 30, pojedynczego Rs. 10, do wyrachowania się, to jest gdyby fundusz ten okazał się za mały, Obywatel dopłaca; gdyby zaś mniej było wydane, będzie miał zwrócone lub potrącone.
 5. Jeżeli przesłużą lat pięć, koszta sprowadzenia będą mieli sobie darowane; gdyby zaś wcześniej oddalić się chcieli, obowiązani koszta te zwrócić; dla tego też każdego kwartału z zasług w stosunku rozkładu na lat pięć, będą mieli sobie potrącone.
 6. Dostawa do Warszawy lub do najbliższej stacji kolei żelaznej zamieszkania Obywatela.
 7. Koszta komissowe, jako też fundusz na sprowadzenie wyżej obliczony, albo w całkowitości przy zawarciu umowy zostaje wypłacony, albo też w połowie, a druga połowa przy odbiorze ludzi zostanie wypłaconą.
- Zamówienia do dnia 13go Stycznia 1865 r. dopełnione, zaraz będą w ciągu dwóch lub trzech tygodni wykonane; zaś późniejsze, z dniem 1 Kwietnia 1865 r. Parobcy będą narodowości słowiańskiej, zdadni do wszelkich robót gospodarskich.

Co do Osadników na kupno ziemi.

Jeżeliby który z PP. Obywateli ziemskich życzył sobie pewną ilość gruntów na własność sprzedać **Osadnikom**, zechce nadesłać swoje żądania i warunki ostateczne, mianowicie co do szacunku, sposobu wypłaty i możliwości zabudowania się; od takiego interesu honorarjum stosownie do umowy, zwykle dwa procent od ogólnego szacunku; zaś na koszta temczasowe, stosownie do interesu, od Rs. 10 do 25, zaraz się uiszcza.

Osadnicy ci mogą być narodowości słowiańskiej, stosownie do życzenia Obywatela.

Od daty odebrania funduszu zaliczenia na sprowadzenie Parobków, bądź z Poczty, bądź z rąk Osób interesowanych, powyższe warunki obowiązywać będą obydwiej strony.

K. Puławski,

utrzymujący Dom Zleceń w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty. (Nr 94).

Nienka posiadająca język Polski dobrze, życzy przyjąć obowiązek **SKLEPOWEJ**, do Zarządu domu, lub za Bonę. Wiadomość na rogu ulicy Gołęziej i Starego Miasta Ner 179, na 3m piętrze, Nr mieszkania 17. (Nr 329).

Zarząd Warszawskiego Alexandrowskiego Szpitala Wojennego.

Wzywa życzących się podjęcia dostawy lodu do dwóch Lodowni, aby stawili się na licytację, na tę dostawę w dniu 21 i 24 Grudnia (v. s.), o godzinie 10ej z rana, odbyć się mającą, przy złożeniu wadium w ilości rs. 26.

Nadzorca Szpitala, Major **Czapkin.**

Buchhalter **Ewdokimow.** (D. W.)

Nagrody Rs. 1.

W dniu 22 Grudnia r. b., w przejeździe przez Rogatkę Wolską, o godz: 7ej wieczorem, zagubione zostały **Papery prywatne** z Dóbr Helenów, mianowicie Raport Kassy proweantu za miesiąc Listopad b. r., wraz z dowodami wydatków i innymi papierami. Uprasza się Szanownego znalazcę, o oddanie do Rewizora Rogatek Wolskich, lub też do Rządcy pałacu Ner 415 za powyższą nagrodą. (352.)

Około godziny wpół do 10tej wieczorem dnia 24 b. m., w przejściu z przeciwległego trotoaru ku bramie pałacu Dyzmańskich na Podwalu, zgubiono **tumakowy KOLNIERZ od Salopy**, podszyty gładką materją koloru brązowego i mający dwie atlasowe wstążki do zawiązywania tegoż koloru. Sumienny znalazca, za nagrodą zechce takowy zwrócić pod Nr 499 na Podwalu, na 1sze piętro od frontu, do mieszkania Oficera. (Nr 266).

Nagrody Rs. 3.

Kilka tygodni temu w przechodzie przez ulicę Miodową, zginęła **Suczka czarna podpalana**, z małą plamką białą na szyi. Uprasza się znalazcę o odniesienie za powyższą nagrodą, na ulicę Nowy Świat Ner 1296, obok Fokalu, do Stróża miejscowego. — Nieprawy posiadacz do odpowiedzialności Sądowej pociągnięty zostanie. (360.)

Ważne i pilne doniesienie o Ludziach do robót gospodarskich z Zagranicy do starej się mogących. — W powołaniu się na ogłoszenia moje w Kurjerze Warszawskim kilkakrotnie zamieszczone, podpisany jako stały mieszkaniec Kraju Pruskiego, stosunkami swemi długoletnimi i rzetelnością zjednałem sobie zaufanie Mieszkańców, a szczególnie Ludzi robotczych, jacy teraz w Królestwie Polskiem i Cesarstwie Rossyjskiem przez Obywateli są poszukiwani. Celem sprowadzenia podobnego rodzaju Ludzi wkrótce wyjeżdżam Zagranicę, i zapewniam, że dostarczeni przemieszani ludzie, a tym samym i ja, godnie odpowiemy przyjętem na siebie obowiązkom. Jako praktyczny Agronom, sam doбором ludzi wedle życzenia zajmować się będę i zawierać z nimi kontrakt z wszelką dla Obywateli dogodnością. Spodziewam się więc że w powyższy sposób wywiąawszy się z przyjętego na siebie obowiązku, pozyskam również zaufanie od zaszczytających mnie nim Obywateli. Kantor Kommissowy Sprzedaży Dóbr i wszelkich podobnego rodzaju Interesów pod firmą G. A. Treinfeld, w Warszawie pod Nr 497 przy ulicy Podwal w Pałacu Dyzmańskim eksystujący, pod każdym względem za zobowiązania moje i skutek ich poręcza, oraz przyjmuje wszelkie zamówienia i zaliczenia, z czem Obywatele do tegoż Kantoru zgłosić się raczą.

H. Goldsztein. (Nr 309).

W dniu 25 Grudnia r. b., to jest w Niedzielę, w przechodzie ulicą Śto-Jańską, zgubiono **List Zastawny**, Nrem 77,035 oznaczony; ostrzega się znalazcę, iż ostrzeżenia poczynione zostały. — Kto go zwróci do Redakcji Kurjera, otrzyma nagrody Rs. 10. (357.)

SKLEP z Pokoikiem, Piwnicą i Drwalnią, jest do wynajęcia w każdym czasie przy ulicy Żórawiej Nro 1618 lit: D, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość w Handlu Korzeni i Rozmaitości w tymże domu. (Nr 353).

W dzień Bożego Narodzenia, wsiadając w sanki przy ulicy Święto-Jańskiej, zgubiona została

Mufka piżmowcowa,

uprasza się znalazcę, o oddanie pod Ner 175, przy ulicy Gołęziej za nagrodą Rs. 3, do Państwa Maj. (356.)

Obwieszczenie.

Zarząd Naczelnika Inżynierów Warszawskiego Wojennego Okręgu, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Jego w Alexandrowskiej Cytadeli, w dniu 21 Grudnia (2 Stycznia) odbędzie się publiczna licytacja z przetargiem 24 Grudnia (5 Stycznia) 1864/5 r., na wywożenie śmieci z koszar w Warszawie i Cytadeli, a także wysypywanie piaskiem platform przy odwachach wyszczególnionych w warunkach, które mogą być przejrzane każdego dnia, oprócz Świąt, w biurze Zarządu.

Mający chęć przyjąć udział w licytacji, obowiązani przedstawić przy prośbach na stemplu kop: 30, kancją na Rs. 250 gotowizną, lub papierami, kurs w kraju mającemi.

Radca Kolegjalny W oroncow-Weljaminow.

(Dz: War:)

Do Fabryki Kapeluszy Słomkowych

w domu Reslera Ner 451, naprzeciw dzwonnicy

XX. Bernardynów,

potrzebne są

PANNY

do szycia Kapeluszy Słomkowych, oraz do Strojów.

E. Matuszelańska. (394.)

Salopa Tumakowa, atlasem kryta, w dobrym stanie, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Widzieć ją można z rana od godziny 10ej do 12ej i po południu od 2ej do 4ej, u Właściciela domu Ner 56 na Starem-Mieście.

(Nr 399.)

Na ulicy Elektoralnej lub przyległych, potrzebnym jest zaraz **Pokój** dla osoby płci żeńskiej z osobnym wchodem i opałem, adres można zostawić w domu Kurca, przy ulicy Elektoralnej w Dystrybucji. (Nr 376.)

Cukiernia Roberta Wiśniewskiego

przy ulicy Długiej pod Nem 585, w Hotelu Polskim.

Z okoliczności zbliżającego się Sylwestrowskiego Wieczoru, zawiadamia, iż znane od dawna z swej dobroci, smaku i delikatności **Paczki**, dobrymi konfiturami przekładane, na Nowy Rok to jest w Niedzielę po raz pierwszy wyrabiać rozpocznie, któremi oddać przez cały karnawał po gr: 3, 5 i 10 szłyć będzie, i wszelkie obstalunki akuratnie wykonane zostaną. (308.)

Są do sprzedania dwa Garnitury **MEBLI** mahoniowych, najnowszego fasonu kozetowej roboty, czystem welnianem adamaszkiem kryte, za bardzo umiarkowaną cenę; każdy Garnitur składa się z jednej Kanapy, 2ch Foteli, 6ciu Krzesel i Stołu przed kanapą. Wiadomość przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1774, naprzeciwko Trybunału Cywilnego, u Stolarza w oficynie na prawo (Nr 69.)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU



przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego i prasowanego Serwetowego takiegoż. — Tenże Skład otrzymał **Jarzabki**, **Cie-twierze** i **Kapłony** Rostowskie; **Łosoś** wędzony, **Minogi** Rygskie, **Siomgę** mało soloną i **Haruk** rybi. — **B. Miedwiednikow.** (358.)

POKOIK

dla Kawalera, lub osoby pojedynczej, jest do najęcia od dnia 8go Stycznia 1865 r., przy ulicy Zielnej Ner 1414. (Nr 367.)

Kapelusze Paryzkie

i **Koldry** welniane, nadeszły do Składu Sukna i Piłótna **Ferdynanda Kessel**, przy ulicy Senatorskiej Ner 467 a, wprost bramy XX. Reformatów. (Nr 348.)

RESTAURACJA

Niegdyś pod znakiem Trzech Koron, przy ulicy Bieleńskiej wprost Hotelu Lipskiego, na 1em piętrze Ner 605.

W Zakładzie moim, dostać można każdego dnia z rana od godz: 10ej a wieczorem od 7ej, świeżej **Pieczeni** z rożna, gospodarskiej **Kiełbasy** z kapustą; w Niedziele zaś i Czwartki wybornych **Flaków**. — **OBIADY** znane ze swej dobroci po złp: 1 gr: 20, za ambonament złp: 1 gr: 15; oraz dobrej **Kawy** i różnych trunków, z czem polecam się łaskawym względem Sz: Publiczności. — **T. Pawłowski.** (307.)



Potrzebny jest **Kapitał 1,800 Rs.**, na drugi numer hypoteki domu w Warszawie, dla spłacenia wierzytelności. Ktoby takowe miał do ulokowania, raczy swój adres zostawić, w Sklepie Galanteryjnym Wgo Leonarda, na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Odwachu, pod Nrem 445. (Nr 304.)



Zawiadamia się Szan: Publiczność, iż można dostać w obecnej porze **Hijacentów** kwitnących, **Primula chinensis** flore pleno w pięknym kwiecie, **Kaktusów** z różowym kwiatem, **Róż** z pączkami, **Kamelji** na rozkwitnięciu, **Convalaria** także na rozkwitnięciu i t. p., w Zakładzie Ogrodniczym i Nasion **Bracl Bardet**, w pałacu JW. Hr: Ordynata Zamojskiego, przy ulicy Senatorskiej Ner 472; tamże można zawsze dostać **Bukietów** świeżych na zamówienia. (166.)



Ogrodnik żonaty, opatrzony w chlubne świadectwa, obeznany w zakładaniu Ogrodów Angielskich, Francuzkich, Owocowych, Warzywnych, także Egzotycznych, w rozmaitych sposobach i także zakłada Chmielniki, podług nowej metody. Życzy sobie przyjąć te obowiązki w Królestwie Polskiem lub Cesarstwie. — **Dyonizy Binert**, na ręce Emeryta Dyleczyńskiego, w mieście Słupcy, franko. (Nr 359.)

Dobra, Gruszka Wielka i Gruszka Mała, w Pcie Zamojskim Gub: Lubelskiej, na pograniczu Krasnostawskiego, odrębne hypoteki mające, są do sprzedania pod dogodnymi warunkami, co do wypłaty, łącznie lub odrębnie; albo też do wypuszczenia w długoletnią **DZIERŻAWĘ**. Wiadomość w Lublinie pod Nrm 13, w Rynku u Rejenta Ciświckiego, albo też w Puchaczowie pod Łęczną u Właściciela powyższych majątków. (Nr 3827.)

Osoba życzy sobie przyjąć obowiązek do zarządu domu, lub za **PANNE** na wieś albo w Warszawie. Wiadomość u Właścicielki domu, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2459. (Nr 344.)



Przy ulicy Widok Ner 1575 a, drugi dom od rogu Brackiej, jest do sprzedania **BRYKA** parokonna, **STÓŁ** z kłapami wysuwanemi, jesionowy nieformierowany, i **SOFA**, której poduszka 3³/₄ łok: długa, a przeszło 2 łok: szeroka, w bokach teje Sofy urządzone są szafki. Wiadomość w mieszkaniu Ner 12. (Nr 363.)

Mieszkanie składające się z dwóch Pokoi, Kuchni i Komórki, za złp. 800 rocznie, jest do wynajęcia przy ulicy Grzybowskiej Ner 1034 a, a ktoby sobie życzył, można podzielić takowe na dwa mieszkania, z osobnym wchodem po złp. 400. (Nr 364.)

PORTER ANGIELSKI W BUTELKACH.

Piwo Ang: w butelkach; Wino Szampańskie, Roederer, Wino Węgierskie, Wino czerwone ERLAUER; Cognac, Romy, Araki białe, wprost z Londynu; OLIVA PROWANCA wprost z Nicei; (SARDYNKI wielkości Śledzia), SARDYNKI z domu Philippe et Canaud z Nantes; MIODY stare, OCTY Francuzkie, ŚLEDZIE Pocztowe, nadeszły, i sprzedaje się na Skrzynki, Tuziny i Sztuki; poleca **HANDEL HURTOWY i DETALICZNY WIN**

F. SPRINGER,

przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost ulicy Szkolnej. (Nr 1262).

PIGUŁKI CZYSZCZĄCE DRA CAZENAVE

Naczelnego Lekarza Szpitala Śgo Ludwika.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani rozdrażnienia kiszki. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdrości żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, legmy i zepsutych humorów, które są po największej części przyczyną ciężkich słabości.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (Nr 316).

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU



przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Bogka, Nr 477 a, nadszedł świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego; oraz **Losola** wędzonego i w soli marynowanego, **Karuku** rybiego, **Groszku** i **Sera** zielonego, **Buljonu** Wołyńskiego, **Minogów** Rygskich, Serdeli w słojach marynowane (**Kilki**), **Śledzi** Pocztowych, **Sardynek** w oliwie; **Konfitur** suchych i płynnych prawdziwych Kijowskich; oraz **WINOGRON** Astrachańskich. — **S. SZYROKOW.** (Nr 3374).

Są do wynajęcia za przystępną cenę **LODOWNIE, SPICHRZE, STAJNIE, WOZOWNIE** dla Omnibusów lub Dorożek, oraz jest do sprzedania **POWÓZ** landarowy, **WOZY, SANIE, CHOMONTA** Angielskie i Krakowskie, **OXEFTA, Beczki** i **FASY** 300-garncowe. Wiadomość pod Nrem 1141 b, ulica Żelazna. (Nr 350).

HANDEL WOLFA GOLDFLAM,

który exystował przez długi czas przy ulicy Sto-Jerskiej, obecnie przeniesionym został za Żelazną-Bramę, przy Ogrodzie Saskim, wprost Cukierni Semadyniego. — Tenże Handel zarazem donosi Szan: Publiczności, iż zaopatrzony został we wszelkie **TOWARY BŁAWATNE ŁOKCIOWE, PŁÓTNA, Stołowa, BIELIZNĘ, CHUSTKI** Francuzkie, oraz **WSTAŻKI, TIULE** i **HAFTY,**

które po cenach najumiarkowańszych sprzedaje. (Nr 3790).

Potrzebna jest **OSOBA** płynnie po polsku czytająca, któraby czytaniem lub konwersacją uprzyjemniała czas słabemu. Wiadomość przy ulicy Przejazd, w domu Szultza, u Rządcy domu. (Nr 313).

CYGARA HAWAŃSKIE Bygskie, Petersburgskie, **Papierosy** Rosyjskie Fortuny, Amidi, Millera, Laferma, oraz **Krajowe**, są zawsze w znacznym wyborze, w Składzie Cygar i Kantorze **Ioterji Fabjana Lewental**, wprost Teatru Rozmaitości, obok Redakcji Kurjera. — Tamże nadszedł znaczny Transport **Pasków Goldszydowskich, Pęczków i Brzytw** „Army Razors“ znanych ze swej trwałości, które po cenach dawniejszych sprzedaje, mimo różnicy kursu na zagraniczne pieniądze. (417.)

POKÓJ duży lub mały, ze stołem i usługą lub bez, z meblami lub bez, każdego czasu jest do najęcia. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej i Brackiej, w Sklepie Norybergskim. (Nr 316).

KAWIARNIA z wszelkimi rekwizytami i **Bilardem**, znana od lat kilku pod firmą **Mazowiecka**, przy ulicy Długiej pod Nrm 489c exystująca, z powodu słabości Właściciela, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami każdego czasu. Przytem może być dodany za odrębnym umówieniem wynagrodzeniem drugi Lokal składający się z 2ch Pokoi, Salonu i Kuchni, gdzie przez długi czas mieściła się Restauracja. Wiadomość spowziasć można na miejscu, tamże są **Niedźwie** **dzie** granatowem sukmem kryte do sprzedania za cenę umiarkowaną. (Nr 405)

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów po Jakóbie Sozańskim pozostałych, sprzedana zostanie **Pozostałość** po tymże, składająca się z rozmaitych Ruchomości i Garderoby, oraz Bielizny, a to w domu Nr 248/9, począwszy od dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1864/5 roku, od godziny 10ej z rana, za gotowe płacić się miane pieniądze. — **A. Grzywiński, Rejent O. i M. W.** (Nr 387).

K M I O T E K

PISMO TYGODNIOWE OBRAZKOWE.

Wychodzić będzie w przyszłym 1865 r., pod tą samą Redakcją, na tych samych warunkach:

Prenumerować można w **Warszawie**: w Xiegarni Wydawcy, w domu Wgo Grodzickiego, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Ner 9 (411), oraz we wszystkich Xiegarniach i Kantorach pism periodycznych, po cenie Rocznie rs. 1 kop: 30, półrocznie kop: 90, kwartalnie kop: 45, miesięcznie kop: 15. **Na prowincji w Królestwie**: w Urzędach i Ekspedycjach Pocztowych za opłatą: Rocznie rs. 2 kop: 90, półrocznie rs. 1 kop: 45; kwartalnie kop: 72½. — **W Cesarstwie**: przy innych pismach, do których opłacona już koperta, można odbierać **KMIOTKA** za tą samą opłatą, co na prowincji w Królestwie. Za oddzielną kopertę dopłaca się rs. 2 rocznie. Prenumeratorowie z Cesarstwa, raczą nadsyłać żądania swe wraz z opłatą pod adresem dokładnie wypisanym: Do Xiegarni i Składu Nót Muzycznych **Michała Glücksberga**, ulica Krakowskie-Przedmieście, dom Wgo Grodzickiego Ner 9 (411).


Uprasza się Szanownych Prenumeratorów, na prowincji i w Cesarstwie, o wczesne zapisywanie się na Stacjach Pocztowych, gdyż od tego zależy regularny odbiór Numerów Kmiotka.

Niewielka ilość egzemplarzy z lat 1861 do 1864, znajduje się jeszcze na Składzie i sprzedaje się po rs. 2 za zbiór roczny w oprawie **Michała Glücksberga**, Wydawca.


Potrzebne jest **Mieszkanie** od następnego Nowego Roku, składające się z 6ciu lub 7miu Pokoi. Ktoby miał takowe, raczy wiadomość nadesłać przy ulicy Brackiej Nr 1565, mieszkania Ner 9. (Nr 345.)


Były Tomacz pism Rządowych Rossyjskich, posiadający dokładną znajomość Rossyjskiego języka i urzędowej korespondencji, pragnie udzielać **Lekcje** tego języka PP. Urzędnikom i Uczniom, może również przyjąć na naukę, innych przedmiotów lub korepetycję, chłopczyków do lat kilkunastu. Wiadomość w domu Hr. Ordynatów Zamoyskich, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, pod (Ner 46.) (Nr 366.)

Potrzebne jest **Mieszkanie** z Meblami, składające się z 2ch Pokoi, z osobnym wchodem. Ktoby miał wiadomość o takowem, zechce dać znać do Hotelu Rzymskiego pod Nr 51. (Nr 365.)


 **Kapitały Rs. 9,000, 6,000, 3,000, i 2,000**, są do wypożyczenia, zaraz na hypoteki Domów murowanych, na procent umiarkowany. Wiadomość pod Nrem 222, przy ulicy Mostowej na 1em piętrze, z rana do godziny 9ej w południe od 1ej do 3ej (Nr 361.)

OSOBA w średnim wieku, obeznana w gospodarstwie, życzy sobie obowiązek do zarządu Domu albo za BONE z dobrymi świadectwami, posiadająca trzy języki: Polski, Niemiecki i Ruski. Powziąć można wiadomość na Starem Mieście pod Nrem 38, na 2em piętrze od frontu. (362.)

 **Gazeta Warszawska** z lat 10ciu, pozaczwszy od roku 1850, oprawna w tomach pojedynczych, oraz **Kurjer Warszawski** z lat od 1820 do 1828, również oprawny, jest do sprzedania. Życzący nabyć takowe, raczy się zgłosić pod Nr 389 przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, dom PP. Wizytek dawny, gdzie Zegarmistrz, z bramy na lewo pierwsza sieni, na 2gie piętro, od godziny 11ej do 3ej. (Nr 406.)

 Jest do sprzedania **POWOZ** lekki na jednego lub parę koni, w dobrym stanie, z Fordkiem; oraz **FORTEPJAN** o 6ciu oktawach. Wiadomość pod Nr 614G przy ulicy Niecałej, w oficynie na dole po prawej stronie. (Nr 286.)

Za stół i mieszkanie **NAUCZYCIELKA** udzielająca Lekcji godzinowo, życzy sobie mieć ze trzy godzin nauki, mająca pozwolenie do wykładu Języków polskiego, francuzkiego, prztem posiadająca w dobrym stopniu muzykę. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 748, w domu W. Kryksina, na 1m piętrze. Nr 14 mieszkania. (Nr 311.)

 **MAMA** młoda, szatyna, ze zdrowym i świeżym pokarmem, znajduje się pod Nr 1311 przy ulicy Nowy-Swiat, u Akuszarki Pomianowskiej. Osoba pragnąca odbyć słabość, tamże znajdzie przyzwoite pomieszczenie i odpowiednią pomoc i dozór. (Nr 467.)

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Podaje do wiadomości publicznej, że pod dniem 29 Grudnia (10 Stycznia) 1864/5 r., o godzinie 11ej z rana, odbędzie się w Biórze Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607, licytacja „in minus“ przez opieczętowane deklaracje, na dostawę do Mennicy w ciągu 3ch lat, Węgli sosnowych korcy 7,500, według warunków, które codziennie z wyłączeniem dni świątecznych, w Biórze Dyrekcji Mennicy przyjrane być mogą.

Za praetium fisci do licytacji naznacza się summa R. 2525, a vadium Rs. 100 wynosi.


Dyrektor, Wołowski.


Sekretarz, Niewiadomski.


W z ó r d o d e k l a r a c j i.

W skutku ogłoszenia Dyrekcji Mennicy z dnia 8 (20) Grudnia 1864 r. w pismach publicznych zamieszczonego, składam niniejszą deklarację, jako podejmuję się dostawy do Mennicy, w ciągu lat trzech, Węgli sosnowych korcy 7,500 licząc za korzec po Kop. NN, czyli za summę ogólną Rs. NN wyrażniej poddając się wszelkim obowiązkom zastrzeżonym w warunkach licytacyjnych. Vadium w ilość Rs. 100 załączam. Stałe moje zamieszkanie jest w Warszawie pod Nr przy ulicy

Warszawa dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1864/5 r.
(Podpisać imię i nazwisko). (D. W.)

 **OSTRYGI OSTENDZKIE i HOLSZTYŃSKIE z Flensburga**, świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu W. Ant: **Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał **SIELAWY Augustowskie**. (Nr 1422.)

 **OSTRYGI WYBOROWE** codziennie świeże nadchodzą do Handlu **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym. (Nr 1355.)

 Nadchodzą codziennie **OSTRYGI świeże**, do Handlu Win **H. T. Strukezyńskiego**, Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraż w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wybornie przyrządzone. (Nr 186.)

 Codziennie nadchodzą **OSTRYGI**, do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)

 **OSTRYGI** każdodziennie nadchodzą do Składu Win Ner 547 a, **Józef Wolfm**. (Nr 1736.)

